
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής 

για τη διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας 

ανάδειξης των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης  

του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 

(Κατά τη συνεδρίασή της στις 26-03-2024) 

 

Θέμα: Ανακήρυξη υποψηφίων για τις εκλογές ανάδειξης των εσωτερικών μελών του 

Συμβουλίου Διοίκησης του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 

 

Η Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή για τη διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας για την 
ανάδειξη των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης, έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 8, 9, 411 και 448 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 141), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει (ΦΕΚ Α΄ 91), 

2. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 184), 

3. Τις διατάξεις του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, 
μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι 
της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική 
νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α΄137), 

4. Την υπό στοιχεία 99286/Ζ1/08.08.2022 κοινή απόφαση των Υπουργών Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και Επικρατείας «Διαδικασία εκλογής των εσωτερικών μελών του 
Συμβουλίου Διοίκησης των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και θέματα σχετικά με 
την εφαρμογή της ταξινομικής ψήφου» (ΦΕΚ Β΄ 4211), 

5. Το υπ΄αριθ. 131887/Ζ1/26.10.2022 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα Ανώτατης 
Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Αυτοδίκαιη έκπτωση 
εκλεγέντων εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης από το αξίωμα (την κατά 
περίπτωση ιδιότητα μονομελούς οργάνου διοίκησης των Α.Ε.Ι.), που κατέχουν», 

6. Την με αριθμό πρωτ.: 1779/23.02.2024(ΑΔΑ: ΨΚΟ6469Β4Μ-7ΥΦ) Προκήρυξη Εκλογών 
του Πρύτανη του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών για την εκλογή των εσωτερικών 
μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου, 

ΑΡ. ΠΡΩΤ. Ο.Π.Α.: ΕΙΣ.3399 – 26/03/2024 



7. Την Απόφαση της 12ης Συνεδρίασης της Συγκλήτου 07.03.2024 (ΑΔΑ: ΨΤΡΑ469Β4Μ-
ΞΞΑ), περί συγκρότησης Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής αποτελούμενη από πέντε (5) 
μέλη Δ.Ε.Π του Ιδρύματος με ισάριθμα αναπληρωματικά, για τη διεξαγωγή της 
εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 

8. Τις υποψηφιότητες που υποβλήθηκαν για τη θέση του εσωτερικού μέλους του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών και καταγράφηκαν στο 
Πρωτόκολλο Υποψηφιοτήτων που συνέταξε η Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή,  

9. Το γεγονός ότι δεν υπεβλήθη ενώπιον της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής καμία 
ένσταση  σχετικά με τις προϋποθέσεις συμμετοχής των υποψηφίων στην εκλογική 
διαδικασία, 

 

Αφού εξετάσαμε τις υποβληθείσες αιτήσεις διαπιστώσαμε ότι οι κάτωθι αιτήσεις 
υποψηφιότητας, με τα συνημμένα σε αυτές συνοδευτικά έγγραφα των υποψηφίων για τη 
θέση του εσωτερικού μέλους του Συμβουλίου Διοίκησης του Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, υποβλήθηκαν νομίμως και εμπροθέσμως:  

1. Αίτηση υποψηφιότητας με αριθμό πρωτοκόλλου 2451/12-03-2024 του κυρίου Βασδέκη 

Βασιλείου Καθηγητή του Τμήματος Στατιστική  της Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας 

της Πληροφορίας, με τα συνημμένα σε αυτή συνοδευτικά έγγραφα,  

2. Αίτηση υποψηφιότητας με αριθμό πρωτοκόλλου 2921/20-03-2024 του κυρίου Δράκου 

Κωνσταντίνου Καθηγητή του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής της Σχολής 

Διοίκησης Επιχειρήσεων, με τα συνημμένα σε αυτή συνοδευτικά έγγραφα,  

3. Αίτηση υποψηφιότητας με αριθμό πρωτοκόλλου 3066/21-03-2024 του κυρίου Λεκάκου 

Γεωργίου Καθηγητή του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής 

Διοίκησης Επιχειρήσεων, με τα συνημμένα σε αυτή συνοδευτικά έγγραφα,  

4. Αίτηση υποψηφιότητας με αριθμό πρωτοκόλλου 3145/22-03-2024 του κυρίου Καλυβίτη 

Σαράντη Καθηγητή του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών της 

Σχολής Οικονομικών Επιστημών, με τα συνημμένα σε αυτή συνοδευτικά έγγραφα,  

5. Αίτηση υποψηφιότητας με αριθμό πρωτοκόλλου 3146/22-03-2024 του κυρίου Τζαβαλή 

Ηλία Καθηγητή του Τμήματος Οικονομικής Επιστήμης της Σχολής Οικονομικών 

Επιστημών, με τα συνημμένα σε αυτή συνοδευτικά έγγραφα,  

6. Αίτηση υποψηφιότητας με αριθμό πρωτοκόλλου 3254/26-03-2024 του κυρίου 

Ξυλωμένου Γεωργίου Καθηγητή του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Επιστημών και 

Τεχνολογίας της Πληροφορίας, με τα συνημμένα σε αυτή συνοδευτικά έγγραφα,  

7. Αίτηση υποψηφιότητας με αριθμό πρωτοκόλλου 3262/26-03-2024 της κυρίας Κοέν 

Σάνδρας Καθηγήτρια του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής 

Διοίκησης Επιχειρήσεων, με τα συνημμένα σε αυτή συνοδευτικά έγγραφα,  

8. Αίτηση υποψηφιότητας με αριθμό πρωτοκόλλου 3299/26-03-2024 του κυρίου Κρητικού 

Εμμανουήλ Καθηγητή του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής 

Διοίκησης Επιχειρήσεων, με τα συνημμένα σε αυτή συνοδευτικά έγγραφα,  

 



Αποφασίζουμε 

Με βάσει τις ως άνω αιτήσεις υποψηφιότητας με τα συνημμένα σε αυτές συνοδευτικά 

έγγραφα και σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία για τις εκλογές ανάδειξης των 

εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών που 

θα διεξαχθούν την 16η Απριλίου 2024, κατά αλφαβητική σειρά, ΑΝΑΚΗΡΥΣΟΥΜΕ ΩΣ 

ΥΠΟΨΗΦΙΟΥΣ τους/τις κάτωθι: 

Α/Α Ονοματεπώνυμο 
Υποψηφίου 

Πατρώνυμο Βαθμίδα Σχολή Τμήμα 

1. 
Βασίλειος 
Βασδέκης 

Γεώργιος Καθηγητής 
Επιστημών & 
Τεχνολογίας 
της Πληροφορίας 

Στατιστικής 

2. 
Κωνσταντίνος 
Δράκος 

Δημήτριος Καθηγητής 
Διοίκησης 
Επιχειρήσεων 

Λογιστικής & 
Χρηματοοικονομικής 

3. 
Σαράντης 
Καλυβίτης 

Χρήστος Καθηγητής 
Οικονομικών 
Επιστημών 

Διεθνών &Ευρωπαϊκών 
Οικονομικών Σπουδών 

4. Σάνδρα Κοέν Ιωσήφ Καθηγήτρια 
Διοίκησης 
Επιχειρήσεων 

Οργάνωσης & 
Διοίκησης 
Επιχειρήσεων 

5 
Εμμανουήλ 
Κρητικός 

Νικόλαος Καθηγητής 
Διοίκησης 
Επιχειρήσεων 

Διοικητικής Επιστήμης 
&Τεχνολογίας 

6. Γεώργιος Λεκάκος Δημήτριος Καθηγητής 
Διοίκησης 
Επιχειρήσεων 

Διοικητικής Επιστήμης 
&Τεχνολογίας 

7. 
Γεώργιος 
Ξυλωμένος 

Βασίλειος Καθηγητής 
Επιστημών & 
Τεχνολογίας της 
Πληροφορίας  

Πληροφορικής 

8.  Ηλίας Τζαβαλής Αργύριος Καθηγητής Οικονομικών 
Επιστημών 

Οικονομικής Επιστήμης 

 

Ο ως άνω πίνακας των ανακηρυχθέντων υποψηφίων (με αλφαβητική σειρά) θα αποσταλεί 

στον Πρύτανη ο οποίος έχει την ευθύνη για τη διοργάνωση της εκλογικής διαδικασίας, 

προκειμένου να αναρτηθεί στην Ιστοσελίδα του Ιδρύματος. 

 

Αθήνα, 26 ΜΑΡΤΙΟΥ 2024 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΉ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

* 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΖΑΖΑΝΗΣ 

* Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που παραμένει στο αρχείο του φορέα 

 


